

Protokół Nr 18/12

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 19 marca 2012 r. w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach (w godz. 13.00 – 14.30).

Posiedzenie prowadziła dr Marzena Marczevska- Przewodnicząca Komisji.

Zawiadomienie o obradach stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji (2 radnych usprawiedliwiło nieobecność) oraz Jacek Kowalczyk – dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego. Listy obecności stanowią załączniki nr 2,3 do protokołu.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

- 1) Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji w latach 2010-2011 *Programu opieki nad zabytkami w województwie świętokrzyskim na lata 2007-2011*.
- 2) Informacja o sytuacji finansowej instytucji kultury w 2011 r.
- 3) Podział środków finansowych na zadania z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego w 2012 r.
- 4) Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1.

Członkowie Komisji otrzymali elektroniczną wersję projektu uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji w latach 2010-2011 *Programu opieki nad zabytkami w województwie świętokrzyskim na lata 2007-2011* (załącznik do akt XVIII sesji Sejmiku).

Omówienia projektu uchwały wraz z załącznikiem dokonał **dyrektor Jacek Kowalczyk**. Poinformował, że Program opieki nad zabytkami w województwie świętokrzyskim na lata 2007-2011 r. jest pierwszym dokumentem w regionie, który wyznaczył priorytety oraz kierunki działań opieki i ochrony dziedzictwa kulturowego (w większości gmin i powiatów taki program nie został opracowany). Obowiązek przedstawiania sejmikowi województwa co 2 lata sprawozdania z realizacji Programu, wynika z art. 87 ust. 5 z ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Od 2007 r. uporządkowano proces finansowania opieki nad zabytkami, który odbywa się w trybie konkursowym. W okresie ostatnich dwóch lat 360 obiektów zabytkowych zostało objętych wsparciem finansowym pochodzącym z budżetu samorządu województwa, środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Unii Europejskiej oraz Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

W dalszej części wypowiedzi dyrektor Jacek Kowalczyk przedstawił zakres najważniejszych wykonanych zadań oraz kwoty dotacji przekazane przez samorząd województwa. Następnie omówił zadania inwestycyjne realizowane przez samorządowe instytucje kultury województwa świętokrzyskiego. Ponadto zwrócił uwagę na przedsięwzięcia o charakterze edukacyjnym, promującym dziedzictwo kulturowe regionu. Wniósł o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W dyskusji głos zabrali: **przewodnicząca Komisji - dr Marzena Marczevska, radny Tomasz Ramus, radna Małgorzata Muzoł**. Członkowie Komisji uznali omawiany dokument za wyczerpujący. Wskazali na pozytywne przykłady rewitalizacji zasobów zabytkowych oraz podejmowanie w instytucjach kultury działań nowatorskich w celu podniesienia atrakcyjności, nadania nowych funkcji, co skutkuje wzrostem zainteresowania i uwrażliwienia młodego pokolenia odbiorców.

Komisja jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji w latach 2010-2011 *Programu opieki nad zabytkami w województwie świętokrzyskim na lata 2007-2011* (Opinia Nr 27/12 stanowi załącznik 4).

Ad 2.

Członkowie Komisji otrzymali elektroniczną wersję informacji o sytuacji finansowej instytucji kultury w 2011 r. (*załącznik nr 5*).

Omówienia dokumentu dokonał **dyrektor Jacek Kowalczyk**. Podkreślił, że sytuacja finansowa wojewódzkich instytucji kultury na dzień 31 grudnia 2011r. nie budzi zastrzeżeń. Jednostki zgodnie z obowiązującymi terminami płatności regulują wszystkie zobowiązania. Dotacja podmiotowa dla instytucji kultury wynosiła 27 902 000 zł, a przychody instytucji łącznie ze środkami na inwestycje unijne - 47 880 674 zł. Szczególną uwagę zwrócił na podmioty, które w ubiegłym roku prowadziły szeroką działalność inwestycyjną. Budowa nowej siedziby Filharmonii Świętokrzyskiej była realizowana przez 2 lata i kosztowała 55 mln zł (była współfinansowana z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego). Muzeum Wsi Kieleckiej przy 3 mln zł dotacji prowadziło inwestycje o wartości 14 mln zł (w tym czasie zostało odwiedzone przez 86.494 tys. turystów). Intensywne działania inwestycyjne przeprowadziło również Muzeum Narodowe w Kielcach (w wyniku których uruchomiono m.in. ciekawe interaktywne formy prezentacji) oraz filia tej jednostki - Muzeum Henryka Sienkiewicza w Obłęgorku (jednocześnie odnotowało rekordy powodzenia - 60 tys. zwiedzających). Prężnie rozwijały się także pozostałe instytucje kultury. Optymistycznie rokuję na przyszłość pełna frekwencja na spektaklach w Teatrze im. Stefana Żeromskiego oraz koncertach w Filharmonii Świętokrzyskiej. Wniósł o przyjęcie informacji przez członków Komisji.

Komisja jednomyślnie przyjęła informację do akceptującej wiadomości.

Ad 3.

Członkowie Komisji informację na temat podziału środków finansowych na zadania z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego w 2012 r. (*załącznik nr 6*).

Dokument przedstawił **dyrektor Jacek Kowalczyk**. Podkreślił, że z roku na rok jest coraz mniej środków na realizację zadań z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego.

W roku 2012 w budżecie województwa przewidziano na ten cel kwotę 292.500 zł. Łącznie dotacje przyznano 60 wnioskodawcom. Przedstawił wykaz ofert i przyznane kwoty dofinansowania. Podkreślił, że decyzja o podziale środków jest bardzo trudna, bowiem wszystkie oferty złożone w otwartym konkursie dotyczą organizacji ciekawych, wartościowych przedsięwzięć z zakresu kultury. Wniósł o przyjęcie informacji przez Komisję.

W dyskusji głos zabrali: **radna Małgorzata Muzoł, przewodnicząca Komisji - dr Marzena Marczevska, radny Izydor Grabowski, dyrektor Jacek Kowalczyk, radny Stefan**

Podesek. Rozmówcy zwrócili uwagę na korzyści płynące z realizacji wielu inicjatyw, stanowiących przedmiot oferty (m.in. Harcerski Festiwal Kultury Młodzieży Szkolnej, Dymarki Świętokrzyskie, Stypendia im. Andrzeja Radka, Festiwal Fotografii „Ziemia po kielecku”, Festiwal Filmów Niezwykłych).

Jednocześnie wyrazili dezaprobatę dla niezrozumiałych, odmownych decyzji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Ministra Edukacji Narodowej w kwestii wsparcia finansowego Harcerskiego Festiwalu Kultury. Zwrócili uwagę na ogólnopolski charakter imprezy (która cieszy się ogromnym zainteresowaniem młodzieży) oraz liczny udział zespołów zagranicznych (ok. 2 tys. uczestników). Podkreślili, że organizacja przedsięwzięcia w dużej mierze oparta jest na wolontariacie (rodzice nie zawsze mogą sfinansować koszty pobytu dziecka na festiwalu).

Dyrektor Jacek Kowalczyk podkreślił, że z powodu bardzo trudnej sytuacji, przewiduje się w roku bieżącym największą (w historii festiwalu) kwotę dofinansowania tego zadania przez samorząd województwa w wys. 48 tys. zł.

Informacja została przyjęta przez Komisję do wiadomości.

Ad 4.

a) Komisja przyjęła do wiadomości projekt uchwały Sejmiku w sprawie ustalenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania planów finansowych, w części dotyczącej samorządowych instytucji kultury.

b) Komisja Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku wytypowała:

- radnego Tomasza Ramusa do Rady Muzealnej w Muzeum Okręgowym w Sandomierzu ,
- radną Małgorzatę Muzoń do Rady Muzealnej w Muzeum im. Przypkowskich w Jędrzejowie.
- przewodniczącą Komisji - dr Marzenę Marczewską do Komisji Konkursowej rozpatrującej nabór wniosków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji

dr Marzena Marczevska

Protokół sporządziła:

Barbara Chrzęszczyk